
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32910 47Segunda-feira, 22 DE JUNHO DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 1096/2015 - SEASTER, 
EM 17 DE JUNHO DE 2015.

Nome: JOSE PAULO DAMASCENO DE MIRANDA  Matrícula: 
54190362/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO   Lotação: GECC/DAF /
SEASTER 
Período: 15/06/15 a 14/07/15.  Triênio: 10/06/05 a 09/05/08
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N°. 1097/2015 - SEASTER, 
EM 17 DE JUNHO DE 2015.

Nome: LENA SANTANA PEIXOTO   Matrícula: 3219313/1
Cargo: BIBLIOTECONOMISTA Lotação: DAF /SEASTER 
Período: 04/01/2016 a 02/02/2016   Triênio: 17/03/01 A 
16/03/04
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 1120/2015 - SEASTER, 
EM 17 DE JUNHO DE 2015.

Nome: MARIA DE NAZARÉ DE BRITO MALHEIROS  Matrícula: 
3194078/1
Cargo: PROFESSOR     Lotação: DIRETORIA DE TRABALHO E 
EMPREGO - DTE   
Período: 03/08/2015 a 01/10/2015    Triênio: 01/06/01 a 
31/05/04. 
(60 sessenta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 1088/2015- SEAS,
 EM 16 DE JUNHO DE 2015.

Nome: SILVIA COUTO CABRAL SOARES  Matrícula: 3195317/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  Lotação: DAS/SEAS
Período: 06/07/2015 a 04/08/2015     Triênio: 02/09/1997 a 
01/09/2000.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 1115/2015- SEAS, 
EM 17 DE JUNHO DE 2015.

Nome: BELQUES VASCONCELOS FERREIRA  Matrícula: 
54196885/1
Cargo: ENFERMEIRO    Lotação: DAS/SEASTER
Período: 01/12/2015 a 30/12/2015   Triênio: 16/12/11 a 
15/12/14.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 1121/2015- SEAS, 
EM 17 DE JUNHO DE 2015.

Nome: ANTONIO COSTA NUNES      Matrícula: 54195647/1
Cargo: MONITOR Lotação: DAS/SEASTER
Período: 01/07/2015 a 30/07/2015  Triênio: 09/01/09 a 
08/01/12.
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 842846

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°. 1081/2015 - SEASTER, 
EM  12 DE JUNHO DE 2015.

Nome: BIANKA AUXILIADORA FIGUEIRA DA SILVA   Matrícula: 
54196000/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL   Lotação: ABRIGO DE MULHERES 
DE MARABÁ/DAS /SEASTER
Período: 18/05/2015 a 27/05/2015. 
(10 dez dias) DE LICENÇA SAUDE
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda.

Protocolo 842848

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1017, DE 12 DE JUNHO DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso de suas atribuições que 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798, de 01 de janeiro de 2015.

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal 
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Maristela do Socorro Silva dos 
Santos, cargo Coordenadora de Educação Permanente e Gestão 
do Trabalho, matrícula nº 6320376/2, lotada na Diretoria de 
Assistência Social - DAS/SEASTER, para atuar como fiscal 
do Contrato Administrativo nº 13/2015/SEASTER, celebrado 
com a empresa STRATEGIA CONSULTORES LTDA, que tem 
como objeto contratação de empresa de consultoria para 
desenvolvimento de proposta de planejamento estratégico 
voltada especifi camente ao setor público, com fi nalidade de 
adequar os serviços socioassistenciais, de trabalho, emprego 
e renda e estruturas organizacionais às alterações promovidas 
pela Lei Estadual nº 8.096/2015 na estrutura administrativa 
do Poder Executivo Estadual, em conformidade com o disposto 
na Portaria nº 55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Secretaria 
de Estado de Assistência Social do Estado do Pará e com o 
Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 12 de junho de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

Protocolo 842851

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N° 77/2014/SEAS

Objeto: prorrogação da vigência por mais 30 (trinta) dias.
Vigência: 13/06/2015 a 12/07/2015
Data de Assinatura: 11/06/2015
Valor: R$ 770.000,00 (setecentos e setenta mil reais)
Orçamento:
Funcional Programática: 43101 - 08.244.1372.6761
Fonte: 0306003230
Elemento de Despesa: 339039
Contratado: 3R Tecnologia Ambiental - Intermediação de 
Negócio Ltda ME
Endereço: Rua Macapá, nº 628, BR 316, km 07, Conj. Amazon 
Garden, Levilândia, Ananindeua-PA, CEP: 67.015-790.
Telefone: (91) 3255-3855
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 842831

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 02/2014/SETER
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (dose) 
meses.
Vigência: 01/06/2015 a 31/05/2016
Data de Assinatura: 29/05/2015
Valor: R$ 70.000,00
Orçamento:
Funcional Programática: 43101.11.334.1368.6537
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 3350.43
Convenente: Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, km 12, nº 765, Distrito 
de Icoaraci, Bairro: Águas Negras, Belém/PA, CEP: 66820-000
Telefone: (91) 3297-8501
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 842534

3º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 03/2014/SETER
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (dose) 
meses.
Vigência: 01/06/2015 a 31/05/2016
Data de Assinatura: 29/05/2015
Valor: R$ 56.000,00
Orçamento:
Funcional Programática: 43101.11.334.1368.6537
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 3350.43
Convenente: Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, km 12, nº 765, Distrito 
de Icoaraci, Bairro: Águas Negras, Belém/PA, CEP: 66820-000
Telefone: (91) 3297-8501
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 842537

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1020/2015 - SEASTER, EM 11 DE JUNHO 
DE 2015.
Nome: REGINA CELIA MAIA PINTO 
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DO TRABALHO E EMPREGO    
Matricula Nº 54195010/1
339033: Passagem e Locomoção     R$ 300,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das 
despesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, 
contados a partir da expedição da ordem bancária.
Conceder com vista ao processamento de suprimento de 
fundos com fi nalidade de custear despesas com passagem e 
locomoção noS municípios de Santa Cruz do Arari e Cachoeira 
do Arari/PA, no período de 15 a 20/06/15.

PORTARIA N° 1021/2015 - SEASTER, EM 11 DE JUNHO 
DE 2015.

Nome: ROBERTA CARDOSO DE OLIVEIRA 
Matricula Nº 57192182/2  Cargo: TÉCNICA EM 
GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
339033: Passagem e Locomoção:    R$ 300,00 
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das 
despesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, 
contados a partir da expedição da ordem bancária.
Conceder suprimento de fundos com fi nalidade de custear 
despesas com passagem e locomoção nos municípios de 
Santa Cruz do Arari e Cachoeira do Arari  no período de 15 a 
20/06/15.

PORTARIA N° 1024/2015 - SEASTER, EM 11 DE JUNHO 
DE 2015.

Nome: HAROLDO JOSÉ CAMPOS BRANDÃO 
Matricula Nº 57192182/2  C a r g o : 
PSICÓLOGO     
339033: Passagem e Locomoção:    R$ 500,00 
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das 
despesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, 
contados a partir da expedição da ordem bancária.
Conceder suprimento de fundos para custear despesas 
eventuais e emergenciais  nos municípios de Muaná e São 
Sebastião da Boa Vista/PA,  no período de 15 a 25/06/15.
Luzineide Nascimento de Farias
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda.

PORTARIA N° 1095/2015 - SEASTER, EM 16 DE JUNHO 
DE 2015.

Nome: WILSON GUERREIRO DE HOLANDA 
Matricula Nº 3216640/1  C a r g o : 
MOTORISTA   
339036: Pessoa Física:    R$ 150,00 
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das 
despesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, 
contados a partir da expedição da ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundos para custear despesas com 
pessoa física   aos municípios de Breu Branco e Tucurui/PA  no 
período de 22 a 27/06/2015.

PORTARIA N° 1095/A - 2015 - SEASTER, EM 15 DE 
JUNHO DE 2015.

Nome: IMAR DOS SANTOS RODRIGUES 
Matricula Nº 3219135/1 Cargo: AGENTE 
ADMINISTRATIVO 
339030: Material de Consumo:  R$ 300,00       339036: Pessoa 
Física:    R$ 300,00        
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das 
despesas e 15 (quinze) dias para prestação de contas, 
contados a partir da expedição da ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundos para custear despesas 
eventuais de pequeno vulto e pronto pagamento em 
decorrência das ações de acompanhamento de instalação do 
mobiliário e equipamentos na Cozinha Comunitária de Rondon.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 842853


